О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 26
августа 2013 года № 405 "Об утверждении Методики по проведению
мониторинга за использованием бюджетных средств, выделенных на решение
вопросов местного значения, и доходных источников местного самоуправления"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 20 апреля 2018 года №
479. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 мая 2018
года № 16867. Утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра
Республики Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 20
февраля 2020 года № 176.
      Сноска. Утратил силу приказом Первого заместителя Премьер-Министра РК
– Министра финансов РК от 20.02.2020  (вводится в действие по истечении№ 176
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 39-3 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 4
января 2001 года № 148 "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 26 августа приказ
2013 года № 405 "Об утверждении Методики по проведению мониторинга за
использованием бюджетных средств, выделенных на решение вопросов местного
значения, и доходных источников местного самоуправления" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 8762,
опубликован 26 октября 2013 года в газете "Казахстанская правда" за № 302 (
27576)) следующие изменения:
      в  по проведению мониторинга за использованием бюджетных Методике
средств, выделенных на решение вопросов местного значения, и доходных
источников местного самоуправления, утвержденной указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Методика по проведению мониторинга за использованием бюджетных
средств, выделенных на решение вопросов местного значения, и доходных
источников местного самоуправления (далее – Методика) разработана в
соответствии с  статьи 39-3 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 4
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан" (далее - Закон).";
       изложить в следующей редакции:пункт 5

      "5. Для проведения анализа использования бюджетных средств, выделенных
на решение вопросов местного значения, аппарат акима города районного
значения, села, поселка, сельского округа по итогам полугодия и отчетного года
составляет отчет о реализации бюджетных программ в соответствии с  главой 4
Инструкции по проведению бюджетного мониторинга, утвержденной приказом
Министра финансов Республики Казахстан от 30 ноября 2016 года № 629 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 14623), в срок до 5-го числа месяца следующего за отчетным
периодом.";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Доходные источники местного самоуправления формируются из
поступлений, предусмотренных в соответствии с  статьи 3 Закона.";пунктом 3
       изложить в редакции согласно  к настоящему приложение приложению
приказу.
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З. А.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной
регистрации.
      Исполняющий обязанности
Министра финансов
Республики Казахстан

К. Баедилов

Приложение
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 20 апреля 2018 года № 479

Приложение
к Методике по проведению

мониторинга за использованием
бюджетных средств, выделенных

на решение вопросов местного
значения, и доходных источников

местного самоуправления
 форма

      Отчет о результатах использования доходных источников местного
самоуправления
                                    н а  1 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  2 0 _ _  г о д а
Наименование государственного учреждения
_________________________________________________________
Периодичность: полугодовая, годовая ________________________
Единица измерения: тысяч тенге

Наименование
Код
строки

Утвержденный
план на год

Уточненный
план на год

План на
полугодие

Фактическое
исполнение

%
исполнения
к
уточненному
плану (графа
6/графа 4)
х100

%
исполнения
к плану на
полугодие (
графа 6/
графа 5)
х100

С у м м а
неисполнения
к
уточненному
плану (графа
6-графа 4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Остаток денег на
начало года-всего

010

Поступления
отчетного периода
, всего (сумма
строк 021-025)

020

в том числе

доходы от
имущественного
найма (аренды)
государственного
имущества,
находящегося в
управлении
акимов города
районного
значения, села,
поселка, сельского
округа

021

п л а т а  з а
размещение
наружной (
визуальной)
рекламы

022

ш т р а ф ы ,
взимаемые

акимами города
районного
значения, села,
поселка, сельского
округа  за
административные
правонарушения,
предусмотренные

, , статьями 204 386
 и  Кодекса 408 505

Республики
Казахстан об
административных
правонарушениях

023

добровольные
сборы физических
и юридических
лиц

024

прочие 025

Итого 030

Расходы - всего 050

в том числе по
направлениям
расходов:

Остаток денег на
конец отчетного
периода - всего

100

      А к и м  г о р о д а  р а й о н н о г о  з н а ч е н и я ,
села, поселка, сельского округа __________ ________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _
                              (подпись) (фамилия, имя, отечество (при его наличии)
Р у к о в о д и т е л ь  ф и н а н с о в о й
службы ________________ ______________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
            (подпись)             (фамилия, имя, отечество (при его наличии)
Дата "__"____________ _____года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан